AUFSTRICHE FUR DEN
OSTERBRUNCH

49 bei 112 Bewertungen

50 min

G || ke

Pikanter
Germteig

Zubereitung

1

https://www.backenmitchristina.at/rezepte/aufstriche-fuer-den-osterbrunch/

Ei Aufstrich

Die Eier hart kochen und klein schneiden. Butter schaumig
schlagen, mit dem Topfen und den Eiern gut vermengen.
Zum Schluss mit Currypulver, Senf, Salz, Pfeffer und
Schnittlauch abschmecken.

Friihlingskriduter Aufstrich

Fiir den Aufstrich die Krduter klein schneiden. Butter
schaumig schlagen, mit dem Topfen und dem Frischkise gut
vermengen. Zum Schluss mit frischen Krautern, Salz und
Pfeffer abschmecken.

Liptauer

Paprika und Essiggurkerl klein schneiden. Butter schaumig
schlagen, mit dem Topfen und dem Frischkise gut
vermengen. Zum Schluss mit Paprikapulver, Salz und Pfeffer
abschmecken.

Zutaten

250¢g
50¢g
1TL

50¢g
250 g
100 g

1Bund

50¢g
250 g
100¢g
0.5Stk.
2 Stk

El AUFSTRICH

hartgekochte Eier
Topfen
zimmerwarme Butter
Senf

Currypulver

Salz, Pfeffer, frischer
Schnittlauch

FRUHLINGSKRAUTER
AUFSTRICH
zimmerwarme Butter
Topfen

Frischkise

Friihlingskrauter
(Barlauch, Schnittlauch,
Petersilie, Basilikum)
Salz, Pfeffer

LIPTAUER

zimmerwarme Butter
Topfen

Frischkise

Paprika rot
Essiggurkerl
Paprikapulver

Salz, Pfeffer
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